
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

LUNES 27 DE AGOSTO DE 2018
AÑO CV - TOMO DCXLIV - Nº  160
CORDOBA, (R.A.) 

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

 LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y 
OTRAS DE MUNICIPALIDADES 

Y COMUNAS

“2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

5a

MUNICIPALIDAD de  SANTA EUFEMIA
DECRETO N° 18/18

SANTA EUFEMIA, 14 de Junio de 2018

VISTO:.... Y CONSIDERANDO:....

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SANTA EUFEMIA

D E C R E T A

 Artículo 1º: PROMULGASE la  Ordenanza sancionada por el H. Con-

cejo Deliberante en sesión ordinaria de fecha 13 de Junio de 2018, que 

aprueba venta de Lotes 100, 101 y 102 de la Manzana A1; a favor de los 

señores MARTIN, Cristian Alexis, D.N.I. 29.033.981; ROSETTO, Emilia 

Juana, D.N.I. 4.402.437 y AMAYA, Rosa Angélica, D.N.I 17.926.807 respec-

tivamente, en todos y cada uno de sus artículos.-

 Artículo 2º: DESE a  dicha Ordenanza el Nº 770/2018.-

 Artículo 3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal 

y Archívese.-

Fdo.: Henrri Juan Bosco, Secretario de Gobierno.- Gerardo Mario Allende, 

Intendente Municipal.-                                                                                                          

1 día - Nº 168132 - s/c - 27/08/2018 - BOE

ORDENANZA N° 770

VISTO:..... Y CONSIDERANDO:....

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE SANCIONA CON 

FUERZA DE ORDENANZA:

 Artículo 1º: PROCÉDASE a la Aprobación de la venta de los terrenos  

según el siguiente detalle:

TITULAR: MARTIN, Cristian Alexis –  Argentino, mayor de edad, D.N.I. 

29.033.981, de estado civil soltero, domiciliado en calle Mariano Moreno 

724 de esta Localidad de Santa Eufemia.- INMUEBLE:Lote 100-Mz A1

MUNICIPALIDAD DE SANTA EUFEMIA

Decreto N° 18/18  .................................................................Pag. 1

Ordenanza N° 770  ...............................................................Pag. 1

COMUNA DE SAN JOAQUIN

Resolución  N° 24/18  ...........................................................Pag. 1

TITULAR: ROSETTO, Emilia Juana – argentina, mayor de edad, D.N.I. 

4.402.437, de estado civil viudo, domiciliada en calle Mariano Moreno 

532 de esta Localidad de Santa Eufemia.- INMUEBLE:Lote 101-Mz A1

TITULAR: AMAYA, Rosa Angélica, argentina, mayor de edad, D.N.I 

17.926.807, casada, domiciliada en calle Santiago del Estero 516 de 

esta Localidad de Santa Eufemia.- INMUEBLE: Lote 102-Mz A1

 

 Artículo 2º: AUTORÍZASE al Departamento Ejecutivo a suscribir 

toda la documentación conducente a los fines de la Protocolización del 

plano de referencia.- 

 Artículo 3º: AUTORÍZASE al Departamento Ejecutivo Municipal a 

suscribir las respectivas Escrituras Traslativas de Dominio a favor de 

los adjudicatarios detallados en el artículo 1º, siempre que hayan abo-

nado la totalidad del precio, según los certificados de libre de deuda 

que el Municipio extienda a tal fin.-

 Artículo 4º: Protocolícese, Comuníquese, Dése al R.M. y Archíve-

se.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE 

DE SANTA EUFEMIA, A TRECE DIAS DEL MES DE JUNIO DE DOS 

MIL DIECIOCHO.-

Fdo.: Juan Carlos Pizarro, Secretario HCD.- Beatriz A. Poli, Presidenta 

HCD.-

Decreto Promulgatorio nº: 18/2018

1 día - Nº 168130 - s/c - 27/08/2018 - BOE

COMUNA de  SAN JOAQUIN
RESOLUCION N° 24/2018

VISTO: La necesidad de dictar un instrumento legal por parte de esta 

Comisión, por la cual la Comuna de San Joaquín produzca la aproba-

ción del proyecto de obra que se adjunta a la presente.

Y CONSIDERANDO:

 Que la Comisión reunida en su sede y previa especialmente con-

vocada al efecto, con la presencia de los miembros que suscriben, 

después de considerar y debatir el tema de la convocatoria, acuerdan 

por unanimidad de los presentes disponer con carácter de Resolución 

lo siguiente:



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CV - TOMO DCXLIV - Nº  160
CORDOBA, (R.A.) LUNES 27 DE AGOSTO DE 2018

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y OTRAS 
DE MUNICIPALIDADES Y COMUNAS5a  “2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

 ART.1°.- APRUEBESE el proyecto de obra, “RED ELECTRICA DE 

BAJA TENSION BARRIO OESTE”, que se incorpora como anexo uno de 

esta resolución.

 ART.2°.- FACULTESE, al Sr. Presidente de la Comisión Comunal para 

que gestione y tome del FONDO DE DESARROLLO URBANO, un prés-

tamo de hasta pesos seiscientos treinta mil ($630.000.00), siendo estola 

sumatoria del año 2017/2018 con destino a la ejecución del proyecto que 

se aprueba en el artículo 1°.-

 ART.3°.- FACULTESE, al Presidente de la Comisión Comunal para 

que, en pago del crédito o garantía que otorga que obtenga en el ejercicio 

de la facultad que le confiere por el artículo anterior, sus intereses y gastos, 

ceda al fondo que le otorgue un préstamo o la garantía, de la coparticipa-

ción que mensualmente Corresponda a la Comuna en los impuestos pro-

vinciales, conforme a la ley 8663, o a la que en futuro sustituya o modifique, 

hasta la suma de pesos trece mil cuatrocientos veinticinco ($13.425.00), 

mensuales durante el termino de treinta meses.

 ART.4°.- FACULTESE al Presidente de la Comisión Comunal para que 

notifique formalmente a la Provincia de la cesión que efectué en el ejerci-

cio de la facultad que se confiere por al artículo anterior, anoticiándola de 

que, en merito a la cesión, deberá pagar mensualmente la suma cedida 

directamente al cesionario.-  

 ART.5°.- FACULTESE al Presidente de la Comisión Comunal para que 

garantice la existencia y cobrabilidad del crédito que ceda en ejercicio de 

las facultas del artículo 4° de esta Resolución, con los recursos de la Co-

muna provenientes de otras fuentes que no sean la coparticipación en los 

impuestos provinciales.-

 ART.6°.- IMPONESE Al Presidente de la Comisión Comunal la obliga-

ción de informar, a esta Comisión y al MINISTERIO DE GOBIERNO DE 

CORDOBA, SECRETARIA DE ASUNTOS MUNICIPALES E INSTITUCIO-

NALES – FONDO DE DESARROLLO URBANO, antes del día diez de cada 

mes, el estado de ejecución del proyecto aprobado en el artículo 1° y al 

mismo tiempo y ante los mismos organismos, rendirá cuenta documentada 

de la utilización de los fondos tomados en ejercicio de la facultad que se 

confiere por el artículo 3° de esta Resolución. 

 ART.7°.- COMUNIQUESE, publíquese, dese al registro Comunal y 

archívese.

Dado en la sala de sesiones de la Comisión Comunal de la localidad de San 

Joaquín, a los veintiún días del mes de Agosto del año dos mil dieciocho.

SUSANA ESTHER RODRIGUEZ -  OMAR ANGEL ISOARDI

             TESORERA                PRESIDENTE COMUNAL

1 día - Nº 168663 - s/c - 27/08/2018 - BOE

Email: boe@cba.gov.ar

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba 
-  Ley Nº 10.074

 Santa Rosa 740 - Tel. (0351) 4342126 / 27
BOE - Tel. (0351) 5243000 int. 3789 - 3931

X5000ESP CORDOBA - ARGENTINA
Atención al Público: 

Lunes a Viernes de 8:00 a 20:00 hs.
Responsable:   LILIANA LOPEZ


